DEAOU

DATA

eÍv
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMÀRÁ. MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
GAB. VER. NILSON PONTIM

Oficio ne 00612022.

A

Ilustússima

Sra- PAIJLA SOUSA POLINI,

Secretária Municipal de Produçâo de Aquidauana/MS

C/C para o Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. ODILON FERRAZ ALVES

RIBEIRO

REF.: Cedência de veículo (caminhào) para transpoúe de calcário, 15 (quinze)

toneladas, para o Assentamento INDAIA IV.

Ilustríssima Secretária de produçào.

Antes de adentrar ao mérito do tema, se faz necessário argumentar que

nos assentamentos INDAIAS 0, [, m e lV), existe um grupo de produtores que fazem

parte do programa ATeG Hortifruti (Programa de Assistência Técnica e Gerencial) do

SENAR.

Criado em 2013 pelo SENAR Nacional, o Programa de Assistência

Técnica e Gerencial (ATeG) do SENAR teve início em Minas Gerais no ano 2016 e leva

aos produtores rurais assistência em gestão da propriedade e técnicas de produção de

forma mensal, com duração de 4hl.

Os produtores de Honicultura dos Assentamentos INDAIAS I, II, III e

IV, antenado as orientações despendidas pelo programa (ATeG), adquiriram da empresa

*CALBOM', l5 (quinze) toneladas de calcário. havendo a necessidade, em contrapartida,

da retirada do referido produto na empresa beneficiadora.

pesquisâdo dia 3l/05/2022. âs l4h27min.I hrm:r,,rÍNw.t.rêms.oÍ .t r/orcpramarD«,sÍâmá de'xs.i:l.rr.i.) l..ni. 31

CÂMARÀ MUNICIPÂL DE AQInDAUANA - Praça Nossa Senhorâ Imaculada Conceiçào. ne 85' Centro'

Aquidauana - MS. CEP 79200-000. Fone: 3241-4350 E-mail: canlaÍaaouidauanâ@holmail.com

Aquidauana-MS, 03 de junho de 2022.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MI,]NICIPAL DE AQI]IDAUANA
GAB. VER. MLSON PONTIM

Diante da dificuldade dos produtores dos INDAIAS' em transportar o

produto adquirido da empresa "CALBOM", este parlamentar foi interpelado pelos

residentes local, acerca da possibilidade desta secretaria disponibilizar um caminhâo,

possibilitando assim o transporte do referido produto.

Desta forma, antenado as necessidades da população local, pondero a

Vossa Senhoria seja disponibilizado um veículo (caminhào), que possibilite o transporte

das 15 (quinze) Íoneladas de calcário da empresa beneficiadora "CALBOM", até o

Assentamento INDAIA IV, lote nq 38, de propriedade do Sr. Claudinei Barbosa Medeiros,

popularmente conhecimento como "Zeca do INDAIA".

Mais uma vez, contando sempre com a compreensào dessa competente

secretaria, renovo as expressôes de apreço e consideraçào, na certeza de que nosso pleito

seja atendido, com máxima urgência, ao bem da população local.

{1*,0tu E*Iqrh"Or'irs'.N.,,
VER. NTIM CLAUDINEI B. MEDEIROS

MDB cPF Ns 016.222.746-95

CÀMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - Praça Nossa SenhoÍa Imaculada Conceiçào. n! 85. Centro.

Aquidauanâ MS, CEP 79200-000. Fone: 3Zl-.1350 E-mail: camaraaq uidauana@hotmail.com

MINERAÇÀO CALBON LTDA.
CNP l : 24.638.223 l0OOl - 47

r8.28.253.460-l

cÂLBOX
Fone: (67) 3026-6005 e-mail; df .calbon @teÍra.com.br

Pedido:11113 01t06t22

Cliente: Maria Aparecida Pereira Ribeiro

LogradourolFazenda: P.A. Indaia IV - MST - Lote 38

Municipio: Aquidauana - MS

CPF/CNPJ: 464.96r.811 -87

IE: 28.811.943-6

Produto: DOLOMITICO

Quantidade: 15,00 ton

Preco: R$ 130,00 / ton

Total: R$ 1.950,00

Endereco: MS 345 Km 42 - Zona Rural

Cidade: Aquidauana - MS

CEP: 79.200-000

Fone: (67)9996-4\02

e-Mail:

Representante: Escr. Central

Representante Comprador Sup. Vendas

Vencimento: 01106122 (0 dias) - Depósito bancário

Obs: Banco do Brasil: AG:2936-X CIC:70212-9

iradesco: AG: 1387-0 CIC:126884-8

Opera oes
ç

dprograma as com
sucesso!

Sobre a operação

i

Data

Hora

o210612022

1O:O7:50h

RONIEDISON DA SILVA MENEZESOperador

Operaçôes com sucesso

Transferência
R$ 1.950,00
MTNERAÇÃo cnLeoN LTDA